

Борба

1967 20 ЮНИ ВТОРНИК

ОРГАН НА ОКРЪЖНИЯ
КОМИТЕТ НА БКП,
НА ОКРЪЖНИЯ НАРОДЕН
СЪВЕТ И ОКРЪЖНИЯ
КОМИТЕТ НА
ОТЕЧЕСТВЕНИЯ ФРОНТ
ВЕЛИКО ТЪРНОВО

Брой 74

(2265
ОДИНА XXIV
Цена 2 ст.

ЖЪТВАТА ЗАПОЧНА

Настъпиха благодатните жътвени дни и в хлебородните поля на Великотърновски окръг. В редакцията ни пристигат радостни вестите. От редица селища ни съобщават за трудова ентузиазъм, който е обхващал механизаторите и кооператорите, започнали битката за прибирането на реколтата от есенните култури.

Първи залянаха ечемик механизаторите от ТКЗС — Полски Тръмбеш, Ресен и други стопанства. В събота със своя виндуроер навлезе в коопера

тивната ечемичена нива механизаторът Кръсто Дончев в местността Два баира, в землището на с. Климентово. Три дни работи вече ентузиастично механизатор. До снощи той е ожънал реколтата на повече от 350 дка ечемик. Вчера започна жътвата на ечемик на широк фронт в цялото Полско тръмбешко стопанство, като усилено се жъне в Раданово и в Полски Тръмбеш.

В събота бяха отрязани първите класове ечемик и в Ресенския кооператив. Първи навля

зоха в узрелите блокове Никола Гуглев и Ангел Чернев от бригадата на Ефтим Кунчев от Никоп, които три дни вече жънат в местността Голямата нива.

Вчера залянаха ечемик и в ТКЗС — Долна Оряховица. Първи навлязоха в ечемичите механизатори Ангел Иванов — с виндуроер и Христо Талев — с комбайн СК-3. След обед се включи в работата още един виндуроер. С това започна и напрегатната лятна кампания по прибирането на реколтата от есенните култури.



В машинната бригада, удостоена със званието „Бригада за комунистически труд“, в ТКЗС „Масив“ работят много млади хора. Живко Камбуров и Атанас Димитров са комсомолци. Те изпълняват дневните си норми над 120 процента.

Сн.: Н. КАЧАКОВ

В ПЪЛНА ГОТОВНОСТ

Под лозунга: „Да приберем навреме и качествено богатата реколта от есенниците!“ тези дни в ТКЗС — Козлевец се състоя среща на партийния и стопанския актив с механизаторите — комбайнери, шофьорите, монтьорите от ремонтната работилница и др., на което бе напалена оценка на подготовката за прибирането на реколтата. Това, което радва всички, е, че есенниците са в отлично състояние и добивите от тях ще бъдат чувствително по-големи от миналогодешните.

Осемте от всичко девет комбайна, които ще участвуват в прибирането на реколтата, са напълно готови. По липса на наклонена камера, каквито резервни части няма в склада на „Агромашина“ — Горна Оряховица.

вица, един от комбайните още не е готов. Карусерите на комбайните и ремаркетата са ремонтирани добре, за да не леят зърно при извозване на хранилището в насипно състояние. Напълно готови са и складовите за 2300 т зърно. Завършена е механизацията на зърнополюсците.

Особено внимание бе отделено на въпроса за моралните и материалните стимули, за които бяха приети и съответни мерки. На първенците-комбайнери и другите механизатори, участващи пряко в прибирането на реколтата, ще бъдат раздавани материални награди.

На широк фронт се организира съревнованието за най-бързо, най-качествено и без за

губи прибиране на реколтата. Не е подценен и въпросът за опазването на реколтата от пожари, за което също са приети конкретни мерки.

Козлевец — Обществена редакция да в. „Борба“

Малко дни остават, когато хората и машини ще огласят долината край Росица в района на Бело черковското стопанство. Тук зрее вече богатата реколта, която трябва да се прибере и навреме, и без загуби. Кооператори и механизатори се подготвиха старателно. В жътвата ще участвуват 7 комбайна и 3 виндуроера. Със 7 слампосери ще се балира сламата и извозва от блоковете. За транспортиране на зърното от комбайните до сушилителните площадки ще се използват 15 камиона и голям брой ремаркета.

Пред Деня на работниците от транспорта и съобщенията

ВТОРА АВТОКОЛОНА

Обикновен делничен ден. По улиците се срачат забързани хора. Те отиват към своите работни места, за да набавят загубеното от вчера или да изпреварят с нещо утрешния ден. Завиет ли по шосето наляво от Електро телефонния завод и се отправите към гарата, по тротоара на авто мобилите и шума на сервизните работилници ще разберете, че тук някъде е ДАП — Горна Оряховица. А дойдете ли по-наблизо, ще се уверите, че тук е двоят на товарната му база и че трудовият ден отдавна е започнал.

Пред диспечерната е шумно. Както винаги, така и днес, шофьорите са се събрали на групички и разговарят оживено. Тракия за тях е да се събират, когато са свободни, в очакване на път или в сервиза, ей тъй да поговорят за работата, да се посмеят и просто да се видят, че инак не им остава време. А нямат и възможност — един на една страна, друг на друга. Ето ги пак от шофьорите и на втора автоколоната. Те неспокойно се разхождат, обикалят и очакват все

ки момент диспечерът да им възложи задачата за деня. Другите, по нетърпеливите, отдавна са излезли, за да превозят пясък, тухли и цимент за нашите строежи, да вземат готовата продукция на „Металургия“ и да я откарат далеч от нашия град. Останалите са в гаража. Още малко остава да се потегнат колите и те също са на път.

Хората от втора автоколоната работят от два месеца заедно, както и колегите им от другите автоколони. Те се сляха от различни марки коли и различни бригади за комунистически труд, но това не попречи на тяхната любов за работа и задружния им живот. Техните сърца пулсират с ритъма на времето, затова маркар и за кратко време успяхте не закъсняха. За месец април изпълниха плана си в тонове 102 на сто, в тонкилометри 133 на сто и приходи — 105.5 на сто.

Това може да бъде успех само на трудолюбиви хора, които не знаят миг застой, които живеят с интересите на предприятието и

преодоляват трудностите, хора уверени в своите сили.

Първенците на автоколоната са Илия Стефанов, Симо Стоев, Стефан Димов, Никола Николов, Павел Алексиев и Станчо Станчев. Гордост са и комсомолците Георги Славчев и Пенчо Марков, които на дело доказват, че не се спират пред нищо в работата си и са за пример в комсомолската организация при товарния транспорт. Шофьорите от тази автоколоната са добри стопани. Шофьорите са опрелена техническа скорост, знаят ежедневно гайки, болтове, прът гуми и не оставят колите им да се разсипят. Те знаят, че стопанската сметка изисква от тях много, за да бъдат добри резултатите за предприятието и щедро възнаградени за труда им.

В дните пред Празника, те от ново са в трудова надпревара. Отново са на своя пост — усмихнати зад волана кръстосват из цялата страна, срещат се и се разминават, настигат се и се догонват.

Анка ЦАНЕВА

СНОЩИ ПО ТЕЛЕКСА ПРИЕХМЕ

Българската делегация пристигна в Ню Йорк

НЮ ЙОРК, 19 юни (кор. на БТА Г. Найденов) — Днес тук пристигна ръководителят на българската делегация на Петата извънредна сесия на Общото събрание на ООН председателят на Министерския съвет на НР България другарят Тодор Живков. Пристигнаха също членовете на делегацията министърът на външните работи Иван Банев, началникът на кабинета на председателя на Министерския съвет Милко Балева, както и българският посланик в САЩ Л. Герасимов. Българската делегация за извънредната сесия на Общото събрание се съпровожда от специални ко

респонденти на Българската телевизия. „Работническо дело“ и „Отечествен фронт“.

Другарят Тодор Живков бе посрещнат на нийоркското летище „Кенеди“ от постоянния представител на България при ООН М. Тарабанов и сътрудниците на представителството, от постоянни представители и сътрудници на представителствата на СССР, Чехословакия, Румъния, Унгария, Украинската ССР, Белоруската ССР, Куба, Полша. На летището бяха се събрали представители на американския печат, радио и телевизия.

Срещи на А. Косигин в Ню Йорк

НЮ ЙОРК, 19 юни (ТАСС) — Вчера председателят на Министерския съвет на СССР А. Косигин води приятелски разговор с председателя на Министерския съвет на Полската народна република Ю. Циранкевич. В разговора участвуват и полският министър на външните работи А. Радзиховски.

Същия ден А. Косигин води приятелски разговор с председателя на правителството на Чехословакия социалистическа република Я. Ленарт, в който участвуват

х чехословакия министър на външните работи В. Давид и постоянният представител на СССР при ООН М. Клусак.

Разговорите засегнали положението в Близкия Изток, създадено в резултат на израелската агресия, и свиканата във връзка с това извънредна специална сесия на Общото събрание на ООН.

В разговорите участвуват и министърът на външните работи на СССР А. Громико. (БТА)

Разговор на А. Косигин с Н. Атаки

НЮ ЙОРК, 19 юни (ТАСС) — Вчера председателят на Министерския съвет на СССР А. Косигин се срещна с ръководителя на Сирийската арабска република Н. Атаки. В приятелския разговор били разменени мнения относно положението в Близкия изток и по въпроси, отнасящи се до извънредната специална сесия на

Общото събрание на ООН.

В разговора от светската страна участвувал министърът на външните работи на СССР А. Громико и постоянният представител на СССР при ООН Н. Юрченко. От сирийската страна — постоянният представител на Сирия при ООН Жорж Тоаме. (БТА)

Обръщение на парламентарната група на СССР

МОСКВА, 19 юни (ТАСС) — Парламентарната група на СССР, която обединява всички депутати от Върховния съвет на СССР, сподели всеобщото възмущение на народите от агресивните действия на Израел, осъди най-решително тези действия и изрази гореща солидарност и подкрепа на арабските народи.

Парламентарната група на СССР напълно одобри политическата линия и практическата дейност на съветското правителство за обуздаване на агресора и за защита на суверенните права на арабските народи, се казва в пуб

ликуваното тук обръщение към националните парламентарни групи и към междупарламентарния съюз.

Парламентарната група на СССР призовава парламентарните групи на другите страни и междупарламентарния съюз да осъдят израелските агресори, които продължават да окупират част от територията на ОАР, Сирия, Йордания и да настояват Израел незабавно и безусловно да изтегли всичките си войски от териториите на посочените държави от въздушната на примирение, (БТА)

ОТПОР СРЕЩУ АВАНТЮРИСТИТЕ

МОСКВА, 19 юни (ТАСС) — „Самият факт да се свика извънредна специална сесия на Общото събрание на ООН показва, че повечето от страните — членки на Организацията на обединените нации, са против опасните авантюри, които вършат израелските екстремисти в Близкия изток“ — пише днес в „Правда“ Игор Беляев. Само три страни, от 122 — Израел, САЩ и Ботсвана открито се изказва против свикване на извънредна сесия на Общото събрание на ООН. „Каква нагледна политическа изолация. Агресорът и неговият покровител попаднаха в много тежко положение“ — кон

статира авторът. Позицията на Съветския съюз спрямо израелската агресия — пише наблюдателят — е извънредно ясна. Агресорът трябва незабавно да изтегли войските си зад линията на примирение, да прекрати зверствата, които израелските войници вършат във времето заветите територии. Нищо не може да оправдае нечовешко отношение с арабските военно пленници и преследванията на мирното арабско население, безпощадно унищожаване и гонене от родната земя. Това е истински геноцид. Онези, които осъществяват това в Близкия изток, трябва да бъдат сурово наказани“ (БТА)

Кратки вести

ПАРИЖ — Да бъдат прекратени нападенията срещу ДР Вьетнам, да бъде признат Националният фронт за освободител на Южен Вьетнам, да бъдат изтеглени американските войски от Южен Вьетнам — е темата на три дни митинги и демонстрации в защита на мира във Вьетнам. Демонстрация и митинг бяха организирани не само в Париж, но и в други градове на страната. Според пър

вите предварителни данни манифестация са били организирани в 110 френски града.

БРЮКСЕЛ — Над 3000 души участвуват зачера в масовата протестна демонстрация против правителствената политика на извънредни помощи, за мир и излизане на България от НАТО. Демонстрацията беше организирана по призив на Белгийската компартия.

НАРОДЕН КОНТРОЛ БР. 42

По инициатива на Градския комитет на Партията в Горна Оряховица на 9 юни в салона на читалище „Напредък“ се състоя съвещание на народните контролатори и на градския партийен и стопански актив. В брой 70 на в. „Борба“ ние дадохме информация за работата на съвещанието. С поместването сега на първа и трета страница на вестника обръщаме на горнооряховските народни контролатори и другите материали от съвещанието на редакцията поставя началото на популяризирането на високостроителния почин. Борбата за икономия и пестеливост сега е една от най-важните задачи не само пред народните контролатори, но и пред цялата общественост. Навред из огръта много комисион за народен контрол в отговориха на призива със свои обещания. Останалите комисион също ще се отзоват. Но това е само началото. Нужно е вече комисион да се заемат с всички сили за претворяване на обещанията в дела. А това ще стане чрез системните, целенасочени и компетентни проверки. Масовата проверка-рейд, която предприемат народните контролатори от Горна Оряховица, трябва да обхване целия окръг. По такъв начин с разширяването на резерви, с реализирането на икономия и предотвратяване на разхищения на продукция, суровини, материали, електроенергия — ще дадем нашия достоен отговор на призива на трояновци.

На работа, народни контролатори!

Стоян АГОВ

ОТГОВОР НА ПРИЗИВА НА ТРОЯНОВЦИ

ОБРЪЩЕНИЕ НА НАРОДНИТЕ КОНТРОЛТОРИ ОТ ГОРНА ОРЯХОВИЦА

КЪМ ВСИЧКИ КОМИСИИ ЗА НАРОДЕН КОНТРОЛ, КЪМ ВСИЧКИ НАРОДНИ КОНТРОЛТОРИ ОТ ВЕЛИКОТЪРНОВСКИ ОКРЪГ

Другари и другарки, Ние, 450 народни контролатори от Горна Оряховица, организирани в 73 комисион за народен контрол, на съвещание в присъствието на партийния и стопанския актив, след като изслушахме с голямо внимание доклада на бюро на Градския комитет на БКП — за подобряване партийното ръководство на комисионите за народен контрол при рудник „Трояново — 2“ при енергийния комплекс „Марица-изток“ — Старозагорски окръг, възбуждаме от решенията на Деветия конгрес на Партията, единодушно се присъеди

няваме към отправения призив от трояновци и решихме да се обърнем към всички комисион за народен контрол, към всички народни контролатори от Великотърновски окръг, в чест на 50-годишнината на Великата октомврийска социалистическа революция да организираме и извършим масова проверка-рейд за строг режим на икономия на метал, събиране и оползотворяване на металните отпадъци и електроенергия.

В организирането и извършването на тази масова проверка-рейд ще насочим нашето внимание и усилия

главно към:

— Най-рационалното използване в производството на различните профили и детайли от черни и цветни метали, правилното разкрояване и обработка на метала, използване на металните отпадъци за допълнителни производствени изделия. Внедряване на най-икономична и ефективна технология и конструктивни изменения в производството, намаляване до минимум брака на продукцията, заместване на черни и цветни метали с по-евтини и подходящи за местителите и др.

— Да съдействуваме за събирането и транспортирането

на всички метални отпадъци от черни и цветни метали, като обходим и проверим всички работни места: предприятия, цехове, участъци, строителни обекти, жп линии и други, да не остане нито едно кътче необходимо и непроверено, нито едно парче метал несъбрано и неизвозено до определените за тази цел места.

— За най-икономичното използване на електрическата енергия да насочим нашето внимание и усилия и съдействуваме за натоварване и поддържане на електрическите двигатели и съоръжения до номиналния товар и се намали до минимум празният им ход.

— При проектиране или замаяна на електрическите двигатели и съоръжения да се изхожда от техническата характеристика на задвижващите машини, като не се допуска преоформяване на двигателите. За строго спаз

ване на разходните норми за електрическа енергия на единица продукция.

Народни контролатори, Ако по наша инициатива в Горна Оряховица от основните предприятия се направят икономии от черни и цветни метали само 3 на сто, то ва означава над 330 т различни профили детайли и метал на стойност 160 000 лв.

Ако се съберат и продадат на държавата 500 тона черни и цветни метални отпадъци, това означава изработка на десетки трактори, камиони и други машини и съоръжения. Ако се направи икономия на 3 на сто електрическа енергия само в основните предприятия, това ще означава предпоставка за Електротелефонен завод „Янтра“, ДИП „Буковец“, ДП „Българска роза“, ТПК „Ст. маторос Д. Атанасов“, СПП „Киро Конаров“ да работят една година.

В ЦЕНТЪРА НА ВНИМАНИЕТО — РЕШЕНИЯТА НА ДЕВЕТИЯ КОНГРЕС НА БКП

НИНКО СТЕФАНОВ

председател на Комитета за Държавен контрол

УСПЕХИТЕ, които комисиите за народен контрол в Горна Оряховица са постигнали, показват, че народните контролери вече добре се ориентират в своята работа, успешно преодоляват трудностите, които срещат по своя път, резултатно извършват и реализират проверките, по магат със средствата на контрола на партийните и стопанските органи и организации за изпълнение на решенията на Деветия партиен конгрес, на плана и бюджета на държавата. Тези успехи показват колко още много може да допринесе народният контрол за изпълнение на задачите, които стоят пред трудещите се за по-нататъшното укрепване и развитие на икономиката и културата на страната.

България сега се намира на такъв етап на развитие, когато нейните производствени сили са пред разцвета на своите възможности. Живеем във време, когато по градове и села, по фабрики и заводи, по строителни обекти и кооперативни поля кипи творчески съзидателен труд за благото на Родината, за по-добър и радостен живот на хората — строители на новия живот.

Като очерта някои неоспорими успехи на нашата икономика и през настоящата година, а също така се спира и на редица слабости по отношение изпълнението на плана за капиталните вложения, намаляването броя на кравите в обществения сектор, затрудненията в износа, нарушеното съотношение между ръст на производителността на труда и средната работна заплата, преразходи на материали, др. Стефанов подчерта, че за отстраняването на тези слабости са необходими бързи и решителни мерки.

Народните контролери трябва да съзнават, че ако не се изпълняват партийните решения, ако се допускат слабости и недостатъци в работата и в резултат на това народното стопанство търпи загуби, също и те носят отговорност, че не са сигнализирали, не са предлагали съответни мерки. Затова, като бъдат високопринципални в своята работа, народните контролери трябва да водят решителна борба срещу носителите на отрицателните явления в живота, против онези, които се отнасят формално и безотговорно към гласуваното им доверие и възложената работа, страстно да воюват за изпълнение на партийните решения.

Оттук произтичат и задачите на държавния и народния контрол. В центъра на вниманието на народните контролери трябва да стоят решенията на Деветия партиен конгрес, на Януарското съвещание и на пленума на ЦК на БКП по техническия прогрес. Цялото внимание сега на партий-

ните, държавните и стопанските органи и организации, както и на народните контролери, следва да се съсредоточи преди всичко върху изпълнението на плана за въвеждане в действие на производствените мощности, за най-ефективно използване на основните фондове, за разкриване на всички възможни резерви. Народните контролери трябва да бъдат носители на всичко ново и прогресивно в производството — въвеждането на поточни линии, механизацията на вътрешно-заводския транспорт и складовото стопанство и т. н. Да се борят против инертността и мързливостта в работата, за решително повишаване обществената производителност на труда и качеството на продукцията, за разумни икономии навсякъде и във всички.

По-нататък др. Нинко Стефанов се спира на призива, с който преди около два месеца излязоха народните контролери от рудник „Трояново — 2“ към всички народни контролери от страната да се борят за икономии. Комитетът за държавен контрол отдава голямо значение на този призив, който представлява конкретен израз на борбата на народните контролери за изпълнение на решенията на Деветия партиен конгрес, на плана и бюджета. Инициативата на трояновци сега се подема от всички контролери в страната. Почти всички инспекции и много комисионисти за народен контрол подкрепиха призива, като излязоха със свои обещания. На път сме да създадем цяло движение под лозунга: „Борба за икономии и пестеливост“. Починът на трояновци е изключително полезен. Той възпитаваша народните контролери, формира у тях високо благородни чувства на истински стопани на страната, прави ги до стойни борци за делото на Партията, за делото на социализма.

Всяка комисиониста за народен контрол, като държи сметка за характера и особеностите на производството, трябва да определи насоките, по които ще работи за икономии и пестеливост, да разработи свои мероприятия, свои показатели. И др. Стефанов даде пример с Инспекцията за държавен контрол във Видин, която с подкрепата на почина на трояновци е определила следните насоки, по които ще работи за повече икономии: преглед на действащите разходни норми и нормативи на суровини, материали, гориво и енергия, корекция на не реалните норми; осъществяване на мероприятия за намаляване на брака, за пълно оползотворяване на производствените отпадъци и недопускане на свърхнормативни запаси на суровини, незавършено производство и готова продукция; преглед на всички парични разходи и вземане на мерки за

По-нататък др. Нинко Стефанов се спира на въпроса за партийното ръководство на комисиите за народен контрол. В това отношение той препоръчва партийните комитети периодически да изслушват председателите на комисиите за народен контрол как върви изпълнението на мероприятията, да им се съдейства за отстраняване на евентуални трудности. Много важно е също така да се дава широка гласност чрез печата, радиоуредбите, събранията и др. на резултатите от борбата за икономии.

Председателят на Комитета за държавен контрол завърши речта си с апела народните контролери да дадат принос си за достойно чествуване 50-годишнината на Великата октомврийска социалистическа революция. На работата, другари и другарки, народни контролери, за изпълнение на решенията на Деветия партиен конгрес, плана и бюджета на държавата. Желая ви успех в работата и щастие в личния живот.

НАСТОЯЩАТА среща, организирана от Градския комитет на Партията в Горна Оряховица, ще съдейства за по-нататъшното подобряване на партийното ръководство в работата на комисиите за народен контрол.

От изнесенния доклад, а и от направените изказвания стана ясно, че Градският комитет на Партията с чувство за отговорност и голяма загриженост се е заел и е оказвал помощ за правилния подбор на народните контролери, за укрепването и подобряването на тяхната работа. Системно в бюрото на комитетата са правени оценки за работата на комисиите — народни контролери, за партийното ръководство и като цяло за работата на комисиите за народен контрол. Вземите решения и оказаната помощ от сътрудниците на Градския комитет на Партията са допринесли редица заводски партийни комитети и първични партийни организации, за партийното ръководство и като цяло за работата на комисиите за народен контрол. Вземите решения и оказаната помощ от сътрудниците на Градския комитет на Партията са допринесли редица заводски партийни комитети и първични партийни организации, за партийното ръководство и като цяло за работата на комисиите за народен контрол. Вземите решения и оказаната помощ от сътрудниците на Градския комитет на Партията са допринесли редица заводски партийни комитети и първични партийни организации, за партийното ръководство и като цяло за работата на комисиите за народен контрол.

Положителното е това, че за председатели на голяма част от комисиите за народен контрол са издигнати заместник-партийни секретари или членове на партийните бюра, че комисиите правилно се насочват към разглеждането на проблемни въпроси, че те съдействуват за изпълнението на наравените от тях предложения. Като резултат от това много комисионисти в града развиват добра дейност. Съдействували са на партийните комитети и организации по-пълно да осъществяват своето право на контрол върху дейността на стопанските и административните ръководства, да се разкриват резервите, да се подобряват работата.

Като изхождаме обаче от големите задачи, които постави Деветият конгрес на Партията за интензивното развитие на нашата икономика, от това, че значителна част от комисиите за народен контрол, поради слабо партийно ръководство и липса на самоинициатива, водят анемичен живот, а други често вършат незадълбочени проверки, не разкриват неблагоприятната в работата и недостатъчно помагат за изпозването на интензивните фактори в стопанската дейност на предприятия, както и това, че някои стопански ръководители в редица случаи не вземат под внимание препоръките и предложенията на комисиите и с това до известна

ДА СЕ ВНИКВА ПО-ДОБРЕ В СЪДЪРЖАНИЕТО И ОБХВАТА НА ВЪПРОСИТЕ, ПРЕДВИДЕНИ ЗА ПРОВЕРКА

ЙОРДАН КОСТОВ

първи секретар на Окръжния комитет на БКП

Степен убиват тяхната инициатива. Считаме, че е необходимо за по-нататъшното подобряване на партийното ръководство на комисиите за народен контрол и като цяло на тяхната работа да се има предвид следното: Заводските партийни комитети и първични партийни организации да направят оценка за досегашната работа на комисиите за народен контрол, като цяло и отделно за техните членове, като особено внимание се обърне за инициативността, находчивостта и оперативността на председателите на комисиите. Такива оценки да се правят периодически от всички заводски партийни комитети и първични партийни организации. Да се има предвид на предстоящите отчетно изборни партийни събрания обезателно председателите на комисиите да бъдат и членове на партийните бюра, като се освободят от всякакви други обществени задължения и съсредоточат своето внимание в комисиите за народен контрол.

Партийните комитети и бюрата на първичните партийни организации следва да се интересуват и оказват необходимата помощ по изготвянето на тримесечните планове, да вникват по-добре в съдържанието и обхвата на въпросите, предвидени за проверка,

имайки предвид преди всичко използването на резервите за повишаване производителността на труда, снижението себестойността и подобряване качеството на продукцията, водене на строг режим на икономии на суровини и спомагателни материали, горива, електроенергия и др.

Особено внимание трябва да се обърща от заводските партийни комитети и бюрата на първичните партийни организации за своето временно изпълнение на целесъобразните предложения на комисиите за народен контрол от страна на административните и стопанските ръководства, което ще повишава тяхната инициативност и отговорност. Време е да започне да се търси партийна отговорност от ония ръководители, които с лека ръка отхвърлят ценни предложения на комисиите за народен контрол.

Партийните комитети и организации трябва да изискват от профкомитетите, комсомолските комитети и дружества, от комитетите и организациите на Отечествения фронт да съдействуват на съответните комисионисти при изпълнението на техните задачи. Гласността на резултатите от направените проверки има голямо значение за популяризирането на тяхната дейност и за повишаването на обществения бдителност. Ето защо Градският и заводският партийни комитети, както и бюрата на първичните партийни организации, трябва да съдействуват по радиотранслационните възли, чрез митинговете, на събранията на първичните партийни организации, по бригади, цехове и смети да се правят достояние резултатите от проверките на комисиите, а също и как се изпълняват техните предложения и препоръки.

Считам също, че Градският комитет на Партията следва да организира по-често обмяна на положителния опит на първичните партийни организации по партийното ръководство и работата на комисиите за народен контрол. Заедно с Инспекцията за държавен контрол да се помисли за системното обучение и повишаване квалификацията на народните контролери.

Другарят Костов завърши своето изказване с думите:

— Другарки и другари, Деветият конгрес на нашата партия нагледно ни показва, че перспективата за всеобхватно развитие на страната, за ново, по-високо жизнено равнище на народа. Дял за своеръководно осъществяване на тези задачи се пада и на комисиите за народен контрол. Окръжният комитет на Партията не се съмнява, че народните контролери от Беликотърновски окръг, в това число и от Горна Оряховица, ще одадат своите сили, знания и умения, под ръководството на градската партийна организация, за осъществяването на тези задачи.

ПАРТИЙНОТО РЪКОВОДСТВО НА КОМИСИИТЕ ЗА НАРОДЕН КОНТРОЛ

Из доклада на ИВАН ДОНЧЕВ, секретар на Градски комитет на БКП

КОНТРОЛЪТ и проверка на изпълнението са едно от най-важните условия за осигуряването на здрав ред във всички области на социалистическото строителство, за точното и навременно изпълнение на директивите и решенията на Партията и правителството, за постоянно усъвършенстване на партийното, държавното и стопанското ръководство, за все по-широко привличане на трудещите се в управлението на страната. Съзнавайки тази своя голяма роля, комисиите за народен контрол в града под ръководството на ГК на БКП и пар-

тийните организации постигнали значителни резултати. Комисиите укрепват все повече и се утвърждават като жизнеспособни органи и близки помощници на партийните комитети и бюра. Те оказват все по-действителна помощ на стопанските ръководства в борбата за изпълнение на производствените задачи, предпазват ги от допускането на грешки и нарушения. С дейността си комисиите за народен контрол завоюват все по-голям авторитет и намират все по-широка подкрепа сред трудещите се.

На територията на Горна Оряховица работят 73 комисионисти за народен контрол с 449 народни контролери. Само за 1966 г. и първото тримесечие на тази година комисиите извършиха в различните отрасли на народното стопанство 988 проверки. Направени са 939 предложения, пред партийните и административните ръководства за отстраняване на допуснатите нарушения и слабости, за подобряване работата в съответните предприятия.

(Следва на 3 стр.)



ГЕОРГИ КОСТОВ

ИВАН МАНДАЛОВ

ДИМИТРИНА МЪЖЛЕКОВА

САВА САВОВ

ИВАН ЗИДАРСКИ

ТОДОР ТОНЕВ

ДИМИТЪР МОМЧЕВ

ГЕОРГИ КОСТОВ, председател на общозаводската комисиониста за народен контрол при Държавни захарни заводи, сподели с присъстващите на съвещанието, че осемте комисионисти през настоящата година са организирали 98 проверки. Направени са 232 предложения с икономически ефект 15 400 лева. За укрепване авторитета на комисиите голяма роля играе близкото и непосредствено ръководство на заводския партийен комитет. Заводската комисиониста за народен контрол разработва свой оперативен план, който предоставя на другите комисионисти за народен контрол за сведение, а и за ориентировка при изготвянето на техните планове.

През първото шестмесечие на настоящата година комисиите в ДЗЗ са запланивали и извършили проверки главно по следните задачи: съхраняване на суровините, материалите и готовата продук-

ция и по качеството на продукцията, изпълнение на организационно-техническите мероприятия и рационализаторските предложения, реализиране на икономии от суровини и материали, трудова и производствена дисциплина, първичната отчетност и опазването на социалистическата собственост. Резултатите от проверките се довеждат до знанието на колектива посредством многотиражката „Заводска борба“, радиоуредбата, таблата и общите събрания.

ИВАН МАНДАЛОВ, секретар на партийната организация при Елмонтажното управление, говори за това, как партийната организация подпомага и ръководи комисиите за народен контрол. Всяко тримесечие партийното бюро изслушва доклад от председателите на комисиите, а извършената работа от комисиите се запознава цялата партийна организация. Тъй като предприятието работи на територията на пет окръга и това създава известни трудности за ефикасен контрол, вниманието на комисиите за народен контрол е насочено главно към съхраняването на материали, ес, суровини и качествено завършване на обектите, увеличаването на производителността на труда.

НИНКО СТЕФАНОВ, председател на партийната организация при ДКК „П. Иванков“, говори за предварителната подготовка на проверките — инструктиране на определените народни контролери, осигуряване на специалисти, консултиране на партийния секретар и т. н.

НИНКО СТЕФАНОВ, председател на партийната организация при ДКК „П. Иванков“, говори за предварителната подготовка на проверките — инструктиране на определените народни контролери, осигуряване

на специалисти, консултиране на партийния секретар и т. н. Комисиите извършват проверки по подготовката на предприятия за изпълнение на производствения план, по организационно-техническите мероприятия, по реда и дисциплината в техниката работилница и гаража, по хода на ремонта на машини и съоръжения, по качеството на до ставяните суровини и др.

За това, как чувствуват помощта на комисиите за народен контрол, се изказа

ИВАН ЗИДАРСКИ, директор на ДИП „Рекорд“. Той сподели няколко случая, когато комисиите със своите проверки и целесъобразни предложения е допринесли за отстраняване на някои „тежни места“ в производството, за заздравяване на трудовата дисциплина, подобряване работата на работническия стол и др. „Комисиите за народен контрол — подчерта Иван Зидарски — се отзова на призива на народните контролери от „Трояново — 2“, като обеща да съдейства за намаляване на престоите в сравнение с миналата година с 0.5 на сто икономия на 1000 кг основни материали и 500 лв. от спомагателни материали, за подобряване на качеството с 0.6 на сто“.

А по-нататък др. Зидарски с чувство на голямо задоволство подчерта, че „комисиите за народен контрол се явява пръв помощник на ръководството в решаването на важни и сложни въпроси. Тя се оказва по-маневрена, по-гъвкава, по-близка до хората. Не грешеше в своите изводи и даваше правилни предложения“.

ТОДОР ТОНЕВ, председател на комисиите за народен контрол при Вагоноремонтно депо, сподели: „Членовете на комисиите ни се разпределят по двойки и получават периодически конкретни задачи. След проверка те изготвяме протоколи с мероприятия, един екземпляр от който даваме на партийното бюро, друг на административното ръководство и третият остава за комисиите. Може би на това се дължи, че досега нямаме случай нашето предложение да не се изпълни. По призива на народните контролери от „Трояново — 2“ изготвихме мероприятия, които са приети от целия колектив“.

ДИМИТЪР МОМЧЕВ, член на възлова партийна комитет, информира съвещанието, че в предприятия и служби на железопътния възел работят 15 комисионисти за народен контрол. В зависимост от големината на предприятието и характера на производствения

процес членовете на отделните комисионисти са от трима до единадесет. Основен недостатък в работата на комисиите и на партийните организации е, че не се дава гласност на резултатите от извършените проверки.

В своето изказване МАРИН СУВАНДЖИЕВ, председател на комисиите за народен контрол при клон на ДАП, разгледа някои проверки и резултатите от тях, като въпроса за трудовата и производствена дисциплина, състоянието на пътните скии и таксиметровия превоз и др. Комисиите не се стремят само да разкрива слабости и нарушения, но и да предотвратяват нарушенията от най-различен характер.

СТЕФАН МОСКИН, председател на комисиите за народен контрол при ТЕЦ-а на Държавни захарни заводи, говори също за това, колко и какви проверки е извършила комисиите. Той подчерта, че за ликвидиране на някои слабости комисиите в голяма помощта на партийното бюро. За популяризиране на проверките е направено специално табло с кутия и място за окачване на плана.

Борба

